
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/317/22 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U z 2020 r. poz. 333), 
Komunikatu Prezesa GUS z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (M.P. poz. 995) Rada 
Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa GUS z dnia 19 października 
2022  roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego 
na rok podatkowy 2023 (M.P. poz. 995) z kwoty 74,05 zł do kwoty 54,00 zł.  

§ 2. Kwota 54,00 zł stanowi podstawę do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i ma zastosowanie do wymiaru podatku na 2023 rok. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A4BCB90-2118-423D-8D4D-752AA533B00F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLVIII/317/22 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego na 2023 rok 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2022 r. ( M. P. poz. 995) średnia cena skupu 
żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 wynosi 
74,05 zł. 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 333) dała możliwość do 
obniżenia ceny skupu jednej decytony żyta przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego. 

Biorąc pod uwagę trudną sytuację w rolnictwie ustala się cenę jednej decytony żyta, celem naliczenia 
podatku rolnego na 2023 rok, w kwocie 54,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A4BCB90-2118-423D-8D4D-752AA533B00F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



